令和5年度 第42回 全日本ジュニアバドミントン選手権大会 第23回 札幌地区中学生予選会 開催要項

2023.5.9 訂正版

1. 主

札幌地区バドミントン協会 札幌地区バドミントン協会中学運営委員会

本大会は (公財)日本バドミントン協会をはじめ、関係する各団体が定めた新型コロナウィルス感染症 防止のためのガイドラインに沿って運営をする。

3. 期日·会場 令和5年 5 月28日(日) 場 8:45 試合開始 9:30 会 場 ……白石区体育館

札幌市白石区南郷通 6 丁目北 1-1 TEL(011)861-4014

ジュニアの部(3年生):男女シングルス,男女ダブルスの4種目 ジュニア新人の部(1,2年生):男女シングルスの2種目 現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則,大会運営規程,並びに公認審判員規程によ 4. 種

- 5. 競技規則 る。
- 6. 競技方法
- トーナメント戦とし、ジュニアの部は3位、4位決定戦も行う。(公財)日本バドミントン協会検定合格用器具を使用する。 7. 使用用器具
- 使用球は水鳥球 (第2種 検定合格球) とする。
- 令和5年度札幌地区バドミントン協会に登録済み、または予定の中学1~3年生。 本年度指定期日までに必ず協会登録を完了すること。 全道大会、全国大会に出場意思のある者。 8. 参加資格

大会当日、参加選手の保護、監督の責任の所在がはっきりしている学校の生徒。 審判は、主審、線審、得点係を参加選手全員で行う「本部指示審判制」で行うので、 審判協力を行える者。

氏名、学校名(チーム名)がプログラム、ホームページに掲載されることを了承する者。

■新型コロナウィルス感染症対策ガイドラインを遵守でき、所属校、所属クラブに保護者参加承諾 書が提出されている者。

※保護者参加承諾書は、引率責任者が大会中会場に持参すること。

- ●当日、引率責任者の行った健康調査で健康状態に問題がないと判断された者。
- ※当日の体調不良者、発熱している者、風邪症状のある者は参加できない。
- 参加割当

1人1種目の出場とする。 以下の大会において、以下の成績を収めた者を参加有資格者とする。 3年生は、ジュニアの部ダブルス、シングルスどちらかに出場できる。ダブルスは同 及び 参加資格 一校のペアでなくてもよい

1,2年生は、ジュニア新人の部への出場とする。他大会で3年生とペアを組み、実績があってもジュニアの部への出場は認めない。ただし、協会が特に認めた場合、ジュニアの部への出場を認めることがある。特に認める場合とは、全国大会上位入賞歴があり、ジュニアの部ダブルス、シングルスで全国上位、ジュニアナショナルメンバーを目指せる場合 などを指す。

◎ 1 年生・・・ジュニア新人の部

令和4年度 ABC大会札幌地区選考会 Aの部 ベスト4以上

令和4年度 札幌地区小学生大会

令和4年度 札幌選手権小学生の部

令和4年度 小学生学年別大会 6年生の部

ABC大会南北北海道大会 令和4年度

全道小学生大会 令和4年度

令和5年度 春季選手権大会個人戦 令和5年度 チャレンジトーナメント

○ 2 年生・・・ジュニア新人の部

令和4年度 秋季新人大会個人戦出場者 経験別大会 Sベスト16以上 A・Bベスト4 令和4年度

令和5年度 春季選手権大会個人戦 令和5年度 チャレンジトーナメント

◎3年生・・・ジュニアの部

令和4年度 秋季新人大会

令和4年度 経験別大会 Sベスト16以上 A・Bベスト4以上 令和5年度 春季選手権大会個人戦

チャレンジトーナメント 令和5年度

◇◇ジュニアナショナルメンバー及び日本協会推薦者・・・学年問わず 札幌地区予選会、南北海道予選会を免除し、全国大会本選出場を認める

本選出場者(単複問わず) 各ブロックの1,2位

(単複問わず)

シングルスベスト4以上 ダブルス 1,2位 シングルスベスト4以上

ダブルス 1,2位 シングルスベスト4以上

本選出場者(単複問わず)

Aの部 出場者 出場者 (単複問わず)

各ブロックの1,2位

全道新人大会代表者(単複問わず)

ベスト8以上(単複問わず) 各ブロックの 1,2 位(単複問わず)

☆とくに有資格者を提示しないので、それぞれの判断で申し込むこと。

- 5月28日までに「札幌地区バドミントン協会登録する意思がある」「**校長が認めた** 10. 引 成人の協会登録者(教員、中体連登録外部指導者、クラブチーム登録指導者)で、大会当日、引率する選手の保護、監督に一切の責任を負える者」の監督1名、コーチま たはマネージャー1名の2名までとする。拠点校部活動(学校間連携)をしている場 合は、上記条件内で連携母体校の教員の引率を認める。引率者は、大会中会場では、 学校名と氏名を明記された、大会本部が発行するIDカードを見える場所に提示する
 - ※協会未登録引率者にも、大会本部がIDカードを貸与するが、原則競技区域内の立ち入りはできない。また、ベンチに入ること及びインターバル時のアドバイスをす ることはできない。
- 11. 参
- 12. 申込要領

1人 1,000円 5月9日(月)から受け付ける。それ以前は、受け付けないので、注意すること。 所定の学校参加同意書(職印必要)、参加集計表データ、参加申込用紙データに必要 事項を入力の上、所定の参加申込用紙データに必要事項を入力の上、参加選手を打ち 込んだ申込用紙(excel ファイル)を、下記に期日までに送付すること。 必ずファイル名を「学校番号○○地区Jr○○中申込」とすること。

※クラブチームは「クラブ地区 Jr (クラブ名) 申込」とすること。

学校参加同意書は印刷し(手書きはさけること)、当日受付に提出すること。

<u>※手書き、郵送、紙面での申込みは受け付け</u>ない。

札幌市内中学校・・・校務支援メールを使い「星置中学校 田南部」まで 石狩管内中学校、国立学校、私立中学校

・・・昨年度お送りしている大会申込用メールアドレスまで

クラブチーム・・・申込メールアドレスをお伝えしますので、清田中学校の原口まで ご連絡ください。(TEL:011-881-2034)

申込締切 令和5年5月22日(月) 17:

申込に関する問い合わせは、16.その他の④の連絡先にすること。

- 13. 組 合 令和5年5月23日(火)に、札幌地区バドミントン協会中学運営委員会が行う 令和5年5月25日(木)から、札幌地区バドミントン協会ホームページに公開する。
- 各種目とも上位3位を表彰する。 14. 表 彰
 - ・ジュニア新人の部のベスト4を南北海道予選札幌地区代表とする。(全国出場枠は2) ・ジュニアの部の各種目優勝者、および準優勝者は、高校の代表選手と全国大会への選 手選考会出場権を決定する試合を行う。(詳細については後日ホームページに掲載)
- 参加する選手、引率責任者、家庭、学校、団体は、以下を了承すること。 ・申込用紙に記載された学校名、氏名(フルネーム)の個人情報は、大会運営に使用し組合せ、大会結果を札幌地区バドミントン協会ホームページに掲載する。 ・大会写真を札幌地区バドミントン協会ホームページに掲載することもある。 ・大会結果は新聞社に通知することもある。 ◌15. 個人情報の 取り扱いに つ い
- 16. そ 他 ①競技中のけがについての応急処置は主催者が行うが,一切の責任は負わない。なお,

参加者は、各自で傷害保険に加入し、健康保険証を持参すること。 ②試合時の色付き着衣は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。

ただし、学校指定の体育着 (Tシャツ・短パン) はその限りではない。背面には学校名 (チーム名) と名前を明記したゼッケン(縦15~20cm,横30cm)をつける。

- ③参加申込書に氏名のない引率者、選手以外の方の会場内の立ち入りは、新型コロナウ ィルス感染症対策、会場の密状態を避けるために、送り迎え等も含めて、例外なく お断りいたします。体調不良によるお迎え以外の、送迎、物品受け渡し等は、引率者 と連絡を取り合い会場外でお願いします。
- ④参加校は、大会会場である公共施設の体育館の「利用上の連絡、注意」を理解し、協 力すること。とくに駐車場利用について協力することは参加校の義務とする。引率者は徹底すること。
- ⑤大会情報は、すべて下記札幌地区バドミントン協会ホームページに公開、掲載するの で、参加校は必ず閲覧、確認の上参加すること。
- ⑥個人情報の取り扱いについて、不都合がある場合は、下記⑦の問い合わせ先、または
- 大会当日に本部に問い合わせること。 この大会についての問い合わせは、札幌地区バドミントン協会「星置中学校 田南部」 まで電話、FAX、校務支援メール、大会申込用メールアドレスまで行うこと。